㈱
髙
山
製
作
所

㈱
髙
山
製
作
所

松本駅より車にて約 30 分 松本 ICより車にて約 20 分 塩尻北 ICより車にて約 20 分

松本駅前

渚二丁目至　長野・明科

合同庁舎

G S

G S

G S

コ
ン
ビ
ニ

川東
鎖川

寺家

コンビニ

南荒井中
至

松
本
空
港

奈良井川

G
S

中央一丁目
女鳥羽川

JR　篠ノ井線
JR　大糸線
至　長野・大町 巾上

渚一丁目

渚消防署

荒井

合同庁舎入口

松本 IC

至　長野

小柴

町区東

下新

北新

南新

新村

新村駅

コンビニ

G S

G S

G S

G S

至

上
高
地
・
飛
騨
高
山

国
道
1
5
8
号
線

至

新
島
々

松
本
電
鉄
上
高
地
線

和田殿 南和田

臨空工業団地

情
報
創
造
館
南

東洋計器㈱

三間沢川

松本市臨空工業団地

至　塩尻

川西

コンビニ

総合球技場
アルウィン

町神
菅野

南荒井西

奈良井川

上二子 神戸

㈱ヤマサ

流通団地
流通団地南

塩尻北インター西

クア＆ホテル
信州健康ランド

塩尻北 IC

中央高速道・長野道
至　塩尻・岡谷・東京・名古屋

JR　篠ノ井線
至　塩尻・岡谷・東京・名古屋

田川

国道 19 号線
至　塩尻・岡谷・東京・名古屋

中央高速道・長野道
至　塩尻・岡谷・東京・名古屋

至　長野

㈱長野クボタ

㈱
ピ
ー
エ
ヌ
シ
ー

㈱
ピ
ー
エ
ヌ
シ
ー

情
報
創
造
館
南

松本駅

塩尻北 IC

N

会 社 案 内

Takayama seisakusyo Co.Ltd. Corporatefile
WebsiteURL  http://takayama.to
株式会社　髙山製作所 〒390－1242 長野県松本市大字和田3967－20 TEL（0263）47－8809

FAX（0263）47－9809

株式
会社髙山製作所

ご挨拶

　弊社は明治 25年（1892 年）の創立以来、一世紀以上にわたって鐵と共に歩み続けてまいりました。時
代の変化と共に鐵との関わり方も変わってまいりましたが、鐵への情熱は変わる事はありません。今後と
も鐵の限りない未来に挑戦し続け、従業員と共にさらなる躍進を図ってまいります。そしてお客様に満足
いただける品質・技術の追求に努めてまいります。
　今後ともより一層のご支援とお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

代表取締役社長　髙山 佳和

社訓及び経営理念

「凡事徹底」 　「継続は力なり」 　「職場は楽しく明るく美しく」
　以上が弊社の社訓であり経営理念であります。
　弊社は、代々の社長の「継続は力なり」の教えを守り、「凡事徹底」を社是とし、絶え間ない技術の研鑚に努めてまいります。
　また「職場は楽しく明るく美しく」の経営理念に沿って、すべての従業員が安心して働ける職場づくりを目指しております。従業
員を大切にし、従業員の意思の疎通を欠かさないよう配慮するとともに、経済的なゆとり・時間的なゆとり・精神的な満足感を与え
られるよう努めてまいります。

基本方針

＜トップレベルの代表的な企業となることを目標とする＞
　弊社は、最高の技術と設備を備えることに努め、この業界でトップレベルの代表的な企業となることを目標としております。

＜従業員を最高の技術者に育成する＞
　弊社は、人材こそが最高の経営資源だと考えております。そしてトップレベルの代表的な企業となるため、徹底した技術者の育成
に努めてまいります。それと同時に従業員の積極的な協力（意欲と工夫と努力）を引き出すことに努めたいと考えております。

＜従業員の待遇並びに福祉の改善＞
　弊社は、従業員が最高の技術者にふさわしい生活が送れるよう、給与体系の改善・休日の増加・福祉の向上等、従業員が将来に夢
と希望が持てる魅力ある職場環境の構築に努めたいと考えております。また会社と従業員ならびにその家族が共存して繁栄できるよ
うに努力してまいります。

＜会社の安定的な発展＞
　弊社は、会社の安定的な発展があってこそさまざまな課題に取り組めると考えております。常に経営全般についての見直しと改善
を行い、最高の技術と設備の保持・技術の向上・経営基盤の確立を図ったうえで、会社の安定的な発展を目指していきたいと考えて
おります。

令和3年工事実績

長野県 清水建設㈱ 清水建設㈱一級建築士事務所トヨタカロ－ラ長野上田店フォルクスワ－ゲン改修工事

長野県 清水建設㈱ 清水建設㈱一級建築士事務所令和３年度プリズムビルRN工事

長野県 清水建設㈱ ㈱富士電機一級建築士事務所富士電機㈱松本工場２－３Ｃ棟純水棟改修工事他4工事

東京都 ㈱エフビ－エス ㈱エフビ－エス（仮称）Ｌ，ＢｉＺ日本橋Ⅱ新築工事

東京都 東急建設㈱ ㈱東急設計コンサルタント（仮称）東京都市大学新B棟増築工事

神奈川県 東急建設㈱

清水建設㈱

㈱上野山都市計画

清水建設㈱一級建築士事務所

（仮称）ESR浮島ディスリビュ－ションセンタ－新築工事

東京都 ㈱エフビ－エス ㈱エフビ－エス（仮称）鹿浜計画Ⅱ期工事

長野県信州大学（松本）医学部付属病院改修その他工事

㈱ヨコアキ ㈱ヨコアキ長野県新日本葉緑素倉庫新築工事

清水建設㈱ 清水建設㈱一級建築士事務所長野県仁科工業㈱防水壁設置工事

前田建設工業㈱ 前田建設工業㈱一級建築士事務所埼玉県キヤノン電子㈱新IMS棟建設計画

東急建設㈱ 東急建設㈱一級建築士事務所東京都AYビルディング建替プロジェクト

㈱奥村組

清水建設㈱

㈱奥村組東日本支社一級建築士事務所

清水建設㈱一級建築士事務所

東京都

長野県

（仮称）芝２丁目PREX新築工事

セイコ－エプソン豊科事業所第二工場棟改修工事

他18件

工事名 建設地 施工業者 設計・監理

長野県 清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所富士グリ－ンパワ－㈱松本工場Ｍ４建設工事

神奈川県 東急建設㈱ 東急建設㈱一級建築士事務所ESR東扇島ディストリビュ－ションセンタ－新築工事

埼玉県 東急建設㈱ ㈱上野山都市設計ESR加須ディストリビュ－ションセンタ－新築工事

栃木県 ㈱奥村組 田中建築事務所佐野民病院新棟建設工事

長野県 清水建設㈱
公益財団法人
文化財建造物保存技術協会

令和三年度国補重要文化財
旧三笠ホテル建造物保存修理工事

㈱淺沼組

清水建設㈱

㈱淺沼組東京支店一級建築士事務所

㈱ア－キプランシチズンマシナリ－㈱本社工場第６期増築工事

神奈川県

長野県

（仮称）DPL新横浜北Ⅰ新築工事

清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所長野県富士電機㈱松本工場4-2A棟外壁鉄骨下地工事

他15件

工事名 建設地 施工業者 設計・監理

令和4年工事実績

株式会社　髙山製作所

〒390-1242長野県松本市大字和田3967-20

TEL：(0263) 47-8809   FAX：(0263) 47-9809

E-mail：fab@takayama.to　URL：http://takayama.to

代表取締役会長　髙山 元秀 ／ 代表取締役社長　髙山 佳和 ／ 代表取締役専務　髙山 豊正

明治 25年 6月

50,000,000 円

17名（令和6年現在）

長野県知事許可一般建築業（建設工事業）（鋼構造物工事業）（般－4）第 3550号

国土交通大臣認定工場（Mグレード）TFBM － 235245

＜本社工場＞　敷地面積　5,110.06㎡　建築面積　2,704.00㎡　ストックヤード　213.00㎡

＜第二工場＞　敷地面積　944.04㎡　建築面積　524.00㎡

松本信用金庫 本店営業部 ／ 八十二銀行 松本営業部

＜鐵構部＞　一般鉄骨工事一式

＜建築部＞　一般総合建築工事一式

＜不動産部＞　貸倉庫　等

名 称

所 在 地

代 表 者

創 業

資 本 金

従業員数

許 可 等

工場規模

取引銀行

営業種目

：

：

：

：

：

：

：

：

：

：

概　要

資格者

認定書等

建築施工管理技士

建築施工管理技士

建築士

鉄骨製作管理技術者

鉄骨製作管理技術者

溶接管理技術者（ＷＥＳ８１０３）

溶接管理技術者（ＷＥＳ８１０３）

建築鉄骨製品検査技術者

建築鉄骨超音波検査技術者

非破壊検査技術者

建築高力ボルト接合管理技術者

溶融亜鉛メッキボルト施工技術者

溶融亜鉛メッキボルト施工技能者

鉄骨工事管理責任者

ＡＷ検定（建築鉄骨技量検定）技能者

スタッド溶接技術者

アーク溶接

半自動溶接

半自動溶接

１級

２級

２級

１級

２級

１級

２級

ＵＴ－レベル２

Ａ級

Ａ－２Ｆ・２Ｖ・２Ｈ・２Ｏ

ＳＡ－２Ｆ・２Ｖ・２Ｈ

ＳＡ－３Ｆ・３Ｖ・３Ｈ

3名

1名

5名

4名

1名

1名

5名

5名

5名

4名

4名

3名

3名

3名

2名

4名

資格名 種類 人数

認定書 指定書 建設業許可証通知書

各保有

各保有

各保有

千葉県 ㈱奥村組 ㈱内藤建築事務所地方独立行政法人さんむ医療センター建替整備事業

教育施設研究所・
総合設備計画設計共同体

信州大学（松本）医学部附属病院病棟等改修
その他工事     長野県 清水建設㈱

長野県 清水建設㈱
公益財団法人
文化財建造物保存技術協会

令和三年度国補重要文化財
旧三笠ホテル建造物保存修理工事

東京都 三井住友建設㈱

青木あすなろ建設㈱

三井住友建設設計本部

青木あすなろ建設㈱
一級建築士事務所

(仮称)住友電設㈱東京工事センタ－建替計画

埼玉県
ロックペイント㈱東京工場
危険物屋内貯蔵所２棟新築工事

鹿島・東部谷内田・
鉄建・東鉄
特定建設共同企業体

㈱オー・エヌオ－大野設計埼玉県春日部駅東口仮駅舎建設工事

清水建設㈱ 清水建設㈱一級建築士事務所長野県富士電機㈱松本工場3-3A棟免震床工事

清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所長野県
富士電機㈱松本工場
3-3A棟1F東側エリア梁新設工事

清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所長野県富士電機㈱松本工場3-3A棟1F束柱新設工事

清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所長野県富士電機㈱松本工場3-3A棟3F屋外設備架台工事

清水建設㈱ ㈱富士一級建築士事務所長野県
富士電機㈱松本工場
3-3A棟3F屋上設備架台増設工事

清水・神稲・
八千代エンジニヤリング
共同企業体

清水建設㈱設計本部首都圏設計部長野県令和元年度春近発電所大規模改修工事

他15件

工事名 建設地 施工業者 設計・監理

令和5年工事実績

主な設備

バンドソー 大東 ドリルマシン 大東 DNFⅡ1050

コラム開先加工機 ハタリ KP－600Z

Ｈ鋼開先加工機 大東 KH1050

ショットブラスト 新東 ES－M2G5

柱大組溶接ロボット
神戸製鋼所 10T－800MP1

小型可搬型溶接ロボット
神戸製鋼所 IR-700REG

ショットブラスト 新東 EXN－ⅡHB－BT

開先加工機（PL）ハタリ HX－1000

沿　革

明治25年 06月（1892年）

大正 10年 10月（1921年）

昭和 21年 10月（1946年）

昭和 24年 03月（1949年）

昭和 31年 11月（1956年）

昭和 33年 11月（1958年）

昭和 46年 03月（1971年）

昭和 50年 03月（1975年）

昭和 55年 03月（1980年）

昭和 55年 08月（1980年）

昭和 63年 03月（1988年）

平成 01年 03月（1989年）

平成 01年 10月（1989年）

平成 03年 04月（1991年）

平成 03年 10月（1991年）

平成 29年 08月（2017年）

髙山健次郎により創業。土蔵、箪笥などの鍵、および飾り職人として、

出川の地に工場をかまえた。

鋳造専業者として、長野県内でのシェア拡大を図る。

髙山利平社長就任。業績を認められ、海軍で使用される碇などの鍛造品の

製作・製造を手がける。

鍛造メーカーとして農機具製作、民芸品製作を行い、また卸の分野へも進出。

法人改組。株式会社髙山農機具製作所として発足（資本金35万円）。社名のとおり農機具を

中心に製作・製造を展開し、髙山オリジナルブランドも考案。部品から完成品までを一貫生産

し、着実に実績を伸ばす。

社名を髙山製作所に改める。

髙山陸雄　社長就任。農機具製作、民芸品製作、卸から建築鉄骨工事へ

と業務内容を転換。

豊田町工場新築。西南工業団地に倉庫を建設。

西南工業団地に倉庫を建設。

髙山元秀　社長に就任。

西南工業団地に倉庫を建設。

塩尻広丘に社宅、購入。

西南工業団地に倉庫建設。中山地区に自社倉庫建設。

臨空工業団地に新社屋移転、開設。

Mグレード認定取得。

臨空工業団地に第二工場を建設。

髙山佳和　社長に就任。　現在に至る

初代社長　髙山 健次郎

２代社長　髙山　利平

３代社長　髙山　陸雄

４代社長　髙山　元秀

5代社長　髙山　佳和

	会社案内1_8p
	会社案内2_7p
	会社案内4_5p
	会社案内6_3p